
SPF Seniorer halkar på Kinnekulle! 
 

SPF Seniorerna Skaraborgsdistriktet har i år, liksom i fjol, i samarbete med NTF och Kinnekulle Ring 

genomfört en utbildning i "Halkkörning och Körteknik” på Kinnekulle Ring. Övningarna har genomförts vid 

fem olika tillfällen i skiftande väder under sensommaren och hösten 

 

Under körteknikpasset gnuggades vi av skickliga instruktörer i sådant som vi en gång lärt oss men sedan 

kanske glömt. Vi fick backa i trånga serpentiner och vi fick fickparkera. Vi fick också lära oss om säkerhet 

inne i bilen. Vem kan tro att vi (och sakerna vi lägger i bagageutrymmet) väger 40 gånger den egna vikten 

vid ett tvärstopp i 50 km i timmen? Vad kan vi då göra för att minimera risken för inre skador vid en ev 

olycka? Lyft på magen, säger instruktören, och spänn bältet under magen, helst under ytterkläderna.  

 

Vid halkkörningen, i dag heter det egentligen "riskutbildning", var mycket nytt. När vi tog körkort hade vi 

kanske en Volvo Pv 444 eller möjligtvis en Volvo Amazon med ojämnt slitna trumbromsar. Då fanns inte 

ABS-bromsar eller antisladdsystem. Då skulle man vara lätt på bromspedalen och pumpa försiktigt så att 

inte hjulen låste sig. Nu är det nya tider. Det är tvärnit som gäller. Tekniken hjälper oss på ett sätt som vi i 

vår ungdom inte kunde drömma om.  

 

Det var inte bara bra övningar, det var fantastiskt roligt och alla fick behålla sina körkort! 

 

Petra Hansson, NTF och Lars-Erik Johansson, 

Kinnekulle Ring, informerar innan de praktiska 

övningarna börjar. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Samling vid teknikbanan: Oj, vad ska vi göra här då? Svar ges av Åke från NTF. 



 

Slalombackning mellan koner… 

 

 

NTFs trevliga personal hjälpte till vid svårare 

backningsmanövrar 

 

 

 

 

 

 

 
Alla körde inte, men bråttom är det om man skall hinna "Landet Runt” 

 
Man skulle även ta sig framåt i en trång passage 

 



 
Inga problem att fickparkera 

 

 
Nu gäller det att träffa plankan med högerhjulen 

 

  

 

I samlad tropp – dags för lite annat underlag – men först blir det en testkörning av banan 

Petra och Åke från NTF är nöjda efter 

dagens körteknikpass och visar oss bl a 

hur vi ska bälta oss: ”lyft på magen” 

och sätt bältet under magen innan ni kör 

iväg med bilen! 



 

 
Dags att testa bromssträckan på torrt underlag - bromspedalen ska stampas hårt i botten! 

 

 
Även i halkan ska bromspedalen stampas i botten ! 

 



 

Dagen sammanfattas och 

eventuella frågor som 

finns efter de olika 

övningarna besvaras. 


